
 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5 年度も越智公民館・図書室をよろしくお願いいたします。 

いよいよ桜の便りもあちらこちらで聞かれるようになり、春本番となりました。地域の皆様

にはお健やかにお過ごしのことと存じます。 

新型コロナ感染症も感染者数が減少傾向にあり、3 月 13 日よりマスクの着用も自己判断と

なりました。公民館でもマスクの着用は自己判断としていますが、引き続き「手洗い」、「手指

の消毒」、「三密の回避」、「換気」等へのご協力をお願いしているところです。 

令和 5 年度を迎え、まだまだ手放して「安全」 

とはいえませんが、社会教育施設として、地域 

で生活される市民の皆様の集いの場となるよう 

に本公民館が機能することを目指し、努めてま 

いります。感染予防等安全面にご配慮いただき 

ながら、有意義に当館を活用していただきたく 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

～つどい まなび つなぐ～ アクティブな公民館・図書室を目指して 

越智公民館だより・図書室だより 

 

令和 5 年 4 月 

〶 267-0055 千葉市緑区越智町 822-7 
                                   電話 043(294)6971 

FAX043(294)1931 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 いつも越智公民館図書室をご利用いただきありがとうございます。 

新年度を迎えるにあたり、公民館図書室をさらにご利用いただけるようにお得で便利

なご案内を差し上げます。 

＜利用カードをつくる＞ 

図書室でお配りしている「利用申込書」に必要事項をご記入の上、現住所・氏名を確

認できるものを添えてカウンターにお出し頂けますと５分くらいで作成できます。 

 ・利用カードは、千葉市の図書館・公民館図書室で共通に使えます。 

 ・有効期限は５年です。 

・期限日の３か月前から、カウンターにて更新のご案内を差し上げます。 

＜資料を借りる＞ 

「利用カード」と借りたい資料をカウンターにお出しください。２週間借りられます。 

① 「本・雑誌・紙芝居」合計 10 冊まで 

② 「DVD・ビデオ」「CD・カセットテープ」それぞれ合計２点まで 

（越智公民館図書室に②は所蔵していないので、図書館から取り寄せられます。） 

＜資料を返す＞  

図書館・図書室のカウンターへお返しください。 

越智公民館で借りて緑図書館で返せるなど、自由自在です。 

＜資料を予約する＞  

越智公民館に所蔵がなくても千葉市内に所蔵がある資料は、カウンターやインターネ

ットから予約して越智公民館まで取り寄せることができます。予約がたくさん入って

いる資料は順番をお待ち頂きますのでご了承ください。 

※最後にお願いです。最近、受け入れたばかりの資料にも汚破損があることが増えてい

ます。図書館の資料は市民の皆さんの共有財産です。是非、お一人お一人が丁寧に取り

扱って頂き、皆さんで気持ちよく利用できるようご協力をお願いします。もしも破れて

しまったら、セロテープで直さずにそのままカウンターまでお申し出ください。専用の

テープやノリで修理しています。 

ンターまでお申し出ください。専用のテープやノリで修理しています。 

 


